

Vraag	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Inzamelschema	Is het toegestaan om af te wijken van de aangegeven ledigingsdagen? Bijvoorbeeld glas en papier niet op dezelfde dag en restafval op bijv. maandag en donderdags.	Papier en glas kan in overleg op een andere dag ingezameld worden. Restafval op vrijdag en maandag i.v.m. de weekend piek.
2	Inschrijffase	1.1 Locatie C	U geeft aan dat op locatie C een gewichtsbeperking geldt. Dit is niet haalbaar voor het inzamelvoertuig dat hier benodigd is. Is er een mogelijkheid tot het verkrijgen van een ontheffing?	Er bestaat een mogelijkheid voor het indienen van een verzoek tot ontheffing bij de gemeente. U kunt echter ook aanrijden via de Oosterhavenstraat en dan de brug over en vervolgens achteruit naar locatie C. En via dezelfde weg terug. Op die manier wordt de locatie waar een gewichtsbeperking geldt vermeden.
3	Inschrijffase	PvE 3.3 Overleg	U geeft hier aan dat operationeel overleg 1x per week plaats dient te vinden in persoon op locatie. Dat is niet haalbaar, en het operationeel overleg vindt bij ons doorlopend en telefonisch plaats met de toegewezen backoffice medewerkers. Kunt u de eis van wekelijks operationeel overleg in persoon op locatie laten vervallen of aanpassen?	Akkoord. Dit is aangepast in het programma van eisen wat u als bijlage aantreft bij deze nota van inlichtingen.
4	Inschrijffase	1.1 Perscontainer locatie D	Is de perscontainer in eigendom van het Havengebied / de gemeente?	Perscontainers zijn eigendom van de gemeente Enkhuizen.
5	Inschrijffase	Inkoopvoorwaarden, artikel 23.2, 23.3, 23.4	U kunt erop vertrouwen dat wij goed en betrokken personeel inzetten op uw opdracht. Daarom vinden wij het niet passend om voorafgaand schriftelijk toestemming te moeten vragen in geval van vervanging van personeel. Wij zien graag dat u deze artikelen laat vervallen.	Zie hiervoor het antwoord op vraag 59.
6	Inschrijffase	Inkoopvoorwaarden, artikel 14	Volgens uw voorwaarden is er sprake van een ongelimiteerde aansprakelijkheid voor opdrachtnemer. Hier kunnen wij niet mee akkoord gaan. Daarom stellen wij voor de volgende passage toe te voegen: De aansprakelijkheid van Opdrachtnemer is per contractperiode beperkt tot een bedrag van: – voor opdrachten waarvan de totale waarde kleiner is dan of gelijk aan € 50.000,-: € 150.000,- per gebeurtenis met een maximum aantal van 3 gebeurtenissen; – voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 50.000,- maar kleiner dan of gelijk aan € 100.000,-: € 300.000,- per gebeurtenis met een maximum aantal van 3 gebeurtenissen; – voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 100.000,- maar kleiner dan of gelijk aan € 150.000,-: € 500.000,- per gebeurtenis met een maximum aantal van 3 gebeurtenissen.	In artikel 14.0 (bladzijde 14 van de inkoopvoorwaarden die van toepassing zijn op deze overeenkomst) is bepaald wat de hoogte is van de aansprakelijkheid. Deze is gerelateerd aan de opdrachtwaarde. De maximale opdrachtwaarde bij deze aanbesteding is 540.000 euro (maximaal 6 jaar maal 90.000 euro). Zoals u kunt opmaken uit dit artikel geldt hierbij een aansprakelijkheid van 2 miljoen euro waardoor er geen sprake is van ongelimiteerde aansprakelijkheid. Let op hierbij gelden wel enkele uitzondering die aan het einde van artikel 14.0 worden benoemd.
7	Inschrijffase	Inkoopvoorwaarden, artikel 4.5	Wij zijn van mening dat boetes niet passen bij een partnerschap. Daarom vragen wij u de boetebepalingen in artikel 4.5 en artikel 15 van de algemene voorwaarden te laten vervallen. Graag uw bevestiging.	Niet akkoord.
8	Inschrijffase	Inkoopvoorwaarden, artikel 2.2	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u ermee instemmen dat dit als bijlage van de te sluiten overeenkomst wordt toegevoegd?	Wij gaan hiermee akkoord als dit voortkomt vanuit wet- en regelgeving.
9	Inschrijffase	Concept overeenkomst, artikel 15.2, 15.3, 15.4	Kunt u bovenstaande vraag ook voor de artikelen 15.2, 15.3 en 15.4 beantwoorden?	Niet akkoord. Voor de goede orde artikel 15.3 en 15.4 komt niet voor in de van toepassing zijnde inkoopvoorwaarden.
10	Inschrijffase	Concept overeenkomst, artikel 15.1	Als de gemeente gedurende de looptijd van de overeenkomst een offerte voor een ondergrondse container accepteert van opdrachtnemer, wordt hier een addendum van gemaakt en deze wordt toegevoegd aan de hoofdovereenkomst. Vervolgens schrijft u dat dit binnen de scope van de aanbesteding valt. Wat betekent dit concreet? Is de einddatum van de aanbesteding (1 september 2029) dan ook de einddatum van de overeenkomst voor de ondergrondse container?	Dit is een kan-bepaling, de gemeente kan hier gedurende de looptijd van de overeenkomst gebruik van maken. Het klopt wat u zegt dat dit alleen mogelijk is om hier gebruik van te maken tijdens de looptijd van de overeenkomst.
11	Inschrijffase	Concept overeenkomst, artikel 12.1	Wij zijn van mening dat boetes niet passen binnen een partnerschap. Gelieve dit artikel te laten vervallen.	Niet akkoord.
12	Inschrijffase	Concept overeenkomst, artikel 9.3	Wij gaan ervan uit dat belastingen en/of heffingen die door de overheid worden opgelegd, bij invoering of verhoging per ingangsdatum 1:1 mogen worden doorbelast. Kunt u dit bevestigen?	Ja dit klopt.
13	Inschrijffase	7.6 Prijs	U stelt een budgetplafond van € 90.000,-. Hoe is dit plafond tot stand gekomen?	Dit is gebaseerd op de kosten van de inzameling van het jaar 2022.
14	Inschrijffase	3.6 Verificatiegesprek	U geeft aan dat er mogelijk een verificatiegesprek plaatsvindt met de winnende inschrijver. Als wij het goed begrijpen, krijgt inschrijver geen punten/score voor het verificatiegesprek. U geeft wel aan dat u de mogelijkheid heeft om een score van één of meerdere (sub)gunningscriteria aan te passen als de bevindingen uit het gesprek daartoe aanleiding geven. Kunt u dit toelichten? Aangezien het verificatiegesprek enkel met de winnende inschrijver wordt gevoerd, lijkt ons dit geen eerlijke werkwijze.	Dit betreft een mogelijkheid waar de Gemeente gebruik van kan maken. Alleen als blijkt dat een inschrijver bepaalde beloftes heeft gedaan in zijn Inschrijving en tijdens het gesprek blijkt dat hij deze uiteindelijk niet waar kan maken, kan de score van een gunningscriterium worden aangepast. Als een voorlopige gegunde partij gaat doen wat hij beschrijft zal een bijstelling van een score niet aan de orde zijn.
15	Inschrijffase	1.1 Looptijd opdracht / Concept overeenkomst, artikel 4.3	Wij gaan ervan uit dat er sprake is van een wederzijdse opzegtermijn en verlengingsmogelijkheid. Graag uw bevestiging.	Na de initiële looptijd van vier jaar is het mogelijk om de overeenkomst wel of niet te verlengen. Wij zijn bereid om dit wederkerig te maken. Voor het geval de gemeente zelf wilt verlengen blijft een minimale opzeggingstermijn van 3 maanden aan de orde. Indien contractant wenst op te zeggen na de initiële looptijd is er sprake is van een minimale opzeggingstermijn van 6 maanden. Dit om voldoende tijd te hebben om een Europese aanbesteding voor te kunnen bereiden en te doorlopen.
16	Inschrijffase	Algemene voorwaarden - art. 25.1	Bent u, gelet op de beursnotering van Contractant, bereid om de derde bullet (wijziging zeggenschap) en vijfde bullet (fusie, splitsing, overname) te laten vervallen?	Niet akkoord.
17	Inschrijffase	Algemene voorwaarden - art. 24.1	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen? Indien gehandhaafd is dit wel een erg eenvoudige manier om tussentijds te beëindigen.	Niet akkoord. In de concept overeenkomst is hiervoor artikel 4 opgenomen waarin dit is bepaald.
18	Inschrijffase	Algemene voorwaarden - art. 23.6	Stemt u ermee in de één na laatste zinsnede te laten vervallen ("De Contractant zal – indien wettelijk vereist dan wel door de Gemeente wordt vereist – met een G-rekening werken."), nu dit niet van toepassing is bij de gevraagde dienstverlening?	Niet akkoord.

Vraag	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
19	Inschrijffase	Algemene voorwaarden - art. 17.5	Stemt u ermee om dit artikel te laten vervallen, omdat marktconformiteit al blijkt uit het succesvol doorlopen van de aanbestedingsprocedure?	Niet akkoord. Dit kan ook spelen bij het inroepen van een bepaling uit de herzieningsclausule.
20	Inschrijffase	Algemene voorwaarden - art. 14	Stemt u ermee in deze maximale bedragen te halveren?	Niet akkoord.
21	Inschrijffase	Algemene voorwaarden - art. 14	Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Niet akkoord.
22	Inschrijffase	Algemene voorwaarden - art.8	Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Niet akkoord.
23	Inschrijffase	Algemene voorwaarden - art. 7.4	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Niet akkoord.
24	Inschrijffase	Algemene voorwaarden - art. 7.3	Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 7 (geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een ontbindingsrecht?	Niet akkoord.
25	Inschrijffase	Concept Overeenkomst - art. 12.1	Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen? Zo niet, stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen tot EUR 1.000,-? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	Niet akkoord.
26	Inschrijffase	Concept Overeenkomst - art. 11.2	Stemt u ermee in dat een verzekeringscertificaat i.p.v. polissen overlegd worden?	Dit is akkoord.
27	Inschrijffase	Concept Overeenkomst - art. 11.1	Stemt u ermee in de beroepsaansprakelijkheidsverzekering te laten vervallen gelet op de dienstverlening? Een polis bedrijfsaansprakelijkheid is wel gebruikelijk in deze branche.	Dit is akkoord en is in de conceptovereenkomst aangepast.
28	Inschrijffase	Concept Overeenkomst - art. 4.3	Stemt u ermee in dat verlengingen van de overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?	Zie antwoord vraag 15.
29	Inschrijffase	Concept Overeenkomst - art. 1.1	Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen uit de Algemene Verkoopvoorwaarden van Inschrijver, toe te voegen aan de overeenkomst?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 8. Indien het gaat om andere afvalspecifieke onderwerpen verzoeken wij u dit nader te verduidelijken als vraag in de tweede nota van inlichtingen.
30	Inschrijffase	Concept overeenkomst - Algemeen	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Gemeente de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Contractant en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Wij begrijpen uw vraag niet, dit is namelijk al zodanig bepaald in de aanbesteding dat deze alleen door contractant worden afgevoerd.
31	Inschrijffase	Concept overeenkomst - Algemeen	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 8.
32	Inschrijffase	Bijlage - Locatie F1	Kunt u de maten van uw perscontainers opgeven. Op foto lijken uw perscontainers te groot/te lang voor een enkelasser portaalwagen. Hierdoor kunnen er verkeersovertreiding uit uw naam plaats vinden.	Het type container is vermeldt in de leidraad op bladzijde 9, het betreft een Meulenbroek KPC 10L.
33	Inschrijffase	Programma van Eisen - 6.8 EISEN TEN AANZIEN VAN INZAMELMATERIEEL	Hier meldt u dat de inzamelvoertuigen de containers direct dienen te kunnen wegen. Geldt dit ook voor het voertuig dat de perscontainer transporteert?	De perscontainer kan gewogen worden op de ledigingslocatie.
34	Inschrijffase	Bijlage - Prijzenformulier PvE 5.1	De perscontainers zijn eigendom van opdrachtgever maar dienen bij opdrachtnemer te worden opgeslagen. Waar kunnen wij de opslagkosten voor de persen vermelden?	Opslagkosten van de 2 perscontainers zijn in het aangepaste prijzenblad opgenomen. Het oude prijzenblad is hiermee komen te vervallen.
35	Inschrijffase	Inschrijfleidraad - 1.1 Huidige situatie	Buiten scope valt het onderhoud van de perscontainers. Hoe, waar en door wie worden de perscontainers onderhouden?	De perscontainers zijn in onderhoud bij Meulenbroek.
36	Inschrijffase	Inschrijfleidraad - 1.1 Huidige situatie	U geeft aan dat de opdrachtnemer rekening moet houden met de beperking van maximaal 3,5T op de kade. Een wagen met een kraan om de Glas of Papier of Restafval te legen is zwaarder dan 3,5T. Welke ontheffingen worden verstrekt en welke route mogen wij gebruiken?	Zie antwoord op vraag 2.
37	Inschrijffase	Inschrijfleidraad - 1.1 Huidige situatie	U geeft aan dat van de ondergrondse containers (kliko containers) tekeningen niet beschikbaar zijn. Graag ontvangen wij wel de omschrijving hoe de deksels van de ondergrondse Kliko containers geopend moeten worden.	De deksels gaan elektrisch open. Bediening hiervan vindt plaats door middel van een sleutelschakelaar.
38	Inschrijffase	Bijlage - Locatie E	Op de glascontainers in de stad wordt en scheiding aangehouden in twee soorten glas. Op de containers bij de locaties F 1,2&3 wordt deze scheiding niet aan gehouden. Wat is vereist?	Op alle locaties is een scheiding tussen wit- en bontglas.
39	Inschrijffase	Bijlage - Prijzenformulier - regel 40	In prijzenblad staat het aantal 1, maar volgens ons dienen dat er 3 dan wel 4 te zijn. Kunt u dat wijzigen?	Het prijzenblad is hierop aangepast en toegevoegd aan de eerste nota van inlichtingen. Het oude prijzenblad is hiermee komen te vervallen.
40	Inschrijffase	Locaties	Is het mogelijk om een ontheffing te krijgen om buiten 7 tot 9 uur het voetgangersgebied in te rijden bij locatie E?	Een vventuele ontheffing kunt u aanvragen bij de Gemeente Enkhuizen.
41	Inschrijffase	Locaties	Op welke manier dient de inzamelaar rekening te houden met de 3,5 tonsbeperking bij locatie C?	Zie antwoord op vraag 2.
42	Inschrijffase	Locaties	Is er een terras in het seizoen tussen de slagboom en de containers bij locatie B?	Ja dit klopt vandaar ook de aangeven ledigingstijden aanhouden.
43	Inschrijffase	Locaties	Zijn er gewichtsbeperkingen van toepassing op de kades/Gepedam? En zo ja, wat zijn de gewichtsbeperkingen?	Nee.
44	Inschrijffase	Conceptovereenkomst, pagina 4, artikel 2. -03	U vermeldt: Voor zover deze documenten met elkaar in tegenspraak zijn, prevaleert het eerdergenoemde document boven het later genoemde. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen aanpast in de conceptovereenkomst?	Deze aanname is juist.
45	Inschrijffase	Conceptovereenkomst, pagina 4, artikel 2. -01	U stelt bij punt 'd' als laatste in de rangorde de offerte van inschrijver. Op basis van onze milieuvergunningen kunnen we onze acceptatievoorwaarden echter niet uitsluiten. Kunt u ermee instemmen acceptatievoorwaarden toe te staan zodat de dienstverlening conform wettelijke vereisten (Eis 1-7 uit PvE) zijn uit te voeren?	Zie antwoord op vraag 8.
46	Inschrijffase	Conceptovereenkomst, pagina 5, artikel 4	Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?	Zie antwoord vraag 15.
47	Inschrijffase	Conceptovereenkomst, pagina 6, artikel 8 -02	U stelt hier dat de gemeente de overeenkomst - zonder zelf schadeplichtig te worden buitengerechtelijk (op onderdelen) kan ontbinden. Kunt u bevestigen dat er eerst sprake is van een ingebrekestelling zoals gebruikelijk?	Dit is juist, dit zal aan dit artikel worden toegevoegd.
48	Inschrijffase	Conceptovereenkomst, pagina 7, artikel 11 -01	Kunt u de totale aansprakelijkheid maximaliseren tot het gevraagde verzekeringsbedrag per jaar? Zo nee, welk maximumbedrag wenst u dan te hanteren?	Niet akkoord. Wij handhaven dit artikel zoals gesteld.

Vraag	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
49	Inschrijffase	Conceptovereenkomst, pagina 7, artikel 11 -2	Kan worden volstaan met het aanleveren van een verzekeringscertificaat om aan te tonen dat wij beschikken over een verzekering voor beroeps- en bedrijfsaansprakelijkheid?	Dit is akkoord. Waarbij opgemerkt dat de beroepsaansprakelijkheid komt te vervallen (zie antwoord vraag 27).
50	Inschrijffase	Conceptovereenkomst, pagina 7, artikel 11 -2	U geeft hier een termijn van 2 werkdagen aan. Kunt u dit termijn verruimen tot 7 werkdagen zoals de overige bewijsmiddelen?	Dit is akkoord en is in de conceptovereenkomst aangepast.
51	Inschrijffase	Conceptovereenkomst, pagina 12, artikel 12	Het is gebruikelijk dat een partij eerst ingebreke wordt gesteld waarna een redelijke termijn tot herstel worden geboden voordat er verzuim intreedt. Dit is ook het systeem van de wet en conform artikel 12.1 uit de Algemene Inkoopvoorwaarden. Kunt u hier mee instemmen?	Dit is akkoord en is in de conceptovereenkomst aangepast.
52	Inschrijffase	AIV, pagina 4, artikel 2.4	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Zie antwoord vraag 8.
53	Inschrijffase	AIV, pagina 5, artikel 4.3	Kunt u een uitzondering maken voor aan onze onderneming gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord. De Gemeente wil hier van op de hoogte zijn om te weten door wie de dienstverlening wordt uitgevoerd.
54	Inschrijffase	AIV, pagina 5, artikel 4.5	Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Deze aanname is juist.
55	Inschrijffase	AIV, pagina 6, artikelen 8.1 t/m 8.4	Gezien de aard van onze dienstverlening is dit niet van toepassing. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord. Dit speelt alleen als dit aan de orde is. Ondanks dat de verwachting is dat dit niet speelt bij deze dienstverlening, willen wij deze zekerheid niet uitsluiten.
56	Inschrijffase	AIV, pagina 7, artikel 11.1	In geval van niet tijdige nakoming dient Contractant eerst in gebreke te worden gesteld (zie 12.1). Bent u hiermee akkoord?	Ja, zie antwoord op vraag 51.
57	Inschrijffase	AIV, pagina 7, artikel 14.1	De aansprakelijkheid is onbeperkt, hetgeen disproportioneel is. Kunt u de aansprakelijkheid beperken tot directe schade en een bedrag van €1.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?	Zie antwoord op vraag 6.
58	Inschrijffase	AIV, pagina 10, artikel 21.1	U spreekt hier over de overdracht van eigendom richting de gemeente. Bij afvalverwerking gaat het eigendom en risico van het afval over op opdrachtnemer na acceptatie door opdrachtnemer op de locatie van opdrachtnemer. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, kunt u aangeven hoe u dit wenst te regelen?	Akkoord.
59	Inschrijffase	AIV, pagina 11, artikel 23.3	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?	Wij zijn akkoord met de aanpassing van dit artikel naar de volgende tekst: "Voor de vervanging van Personeel van Contractant is het uitgangspunt dat personen beschikbaar worden gesteld die voldoen aan artikel 8 van het programma van eisen. Schriftelijke dan wel mondelinge toestemming is hiervoor niet vereist."
60	Inschrijffase	AIV, pagina 12, artikel 25.1	U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?	Dit kunnen wij bevestigen.
61	Inschrijffase	AIV, pagina 12, artikel 25.1	De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord. Als gewacht wordt totdat een faillissement daadwerkelijk is uitgesproken heeft dit gevolgen voor de dienstverlening. Alvorens hiertoe wordt overgegaan zal eerst overleg tussen Partijen plaatsvinden.
62	Inschrijffase	Inschrijfleidraad, pagina 11, artikel 1.1	Op locatie C is een gewichtsbepijking bij de kade van 3.5 ton waar Inschrijver rekening mee dient te houden. De gangbare ledigingsvoertuigen hebben een hoger (geladen) gewicht. Kunt u aangeven hoe de huidige inzamelaar dit uitvoert?	Zie antwoord op vraag 2.
63	Inschrijffase	Inschrijfleidraad, pagina 8, artikel 1.1	U spreekt over het vervoeren en verwerken van persafval. Kunt u wat meer toelichten over de samenstelling en oorsprong van dit materiaal?	Huishoudelijk afval is afkomstig van passagiersschepen.
64	Inschrijffase	Inschrijfleidraad, pagina 8, artikel 1.1	U stelt dat het inzamelschema onderhevig is aan seizoensinvloeden. Klopt de aanname dat het afval voornamelijk afkomstig is van toerisme of betreft dit ook (zakelijk) scheepsafval?	Afval is afkomstig van pleziervaartuigen en passagiersvaartuigen.
65	Inschrijffase	Inschrijfleidraad, pagina 37, artikel 7.6	Kunt u aangeven hoe de toekenning van punten op het onderdeel prijs G2 tot stand komt?	Deze wordt volgens de relatieve methode bepaald. Dit is aangevuld in de inschrijfleidraad die bij de nvi wordt gepubliceerd. De formule die gehanteerd wordt is als volgt: (laagste prijs/te beoordelen prijs) * 300 punten= het behaalde aantal punten (afgerond op 2 decimalen).
66	Inschrijffase	Bijlage, foto's locaties	De 10m3 perscontainers zijn voorzien van luiken aan de voorkant, dit lijkt ons niet standaard bij dit type pers. Kunt u specificeren aan welke specifieke eisen (luiken, slot etc) de pers moet voldoen?	De perscontainers zijn uitgerust met 2 kliko deksel (camping uitvoering. Tijdens transport zit hier een staalkabeltje voor.
67	Inschrijffase	PvE, pagina 4, artikel 4.4	U stelt de eis voor de lediging binnen venstertijden. Kunt u dit voor de openbaar toegankelijke locaties verruimen tot bijvoorbeeld 7-18uur. Zo nee, kunt u aangeven waarom u werkt met deze venstertijden?	Nee, dit is niet mogelijk. De containers staan namelijk in het stedelijk gebied. De venstertijden dienen aangehouden te worden i.v.m. drukte, veiligheid en bereikbaarheid.
68	Inschrijffase	PvE, pagina 4, artikel 4.5	U stelt dat opdrachtgever de avond voor de reguliere ledigingsdag via email doorgeeft welke afroepen zijn benodigd. Voor het plannen van een optimale route (zowel milieutechnisch als vulgraad technisch) ontvangen we dit graag voor 12uur (middag) op de dag voor de lediging. Kunt u hiermee instemmen?	Akkoord.
69	Inschrijffase	PvE, pagina 5, artikel 5.1	U stelt dat de perscontainers verwijderd en op geslagen dienen te worden (bij opdrachtnemer of op een nader te bepalen eigen locatie). Kunt u aangeven hoe hier de keuze tot stand komt en of dit een gezamenlijk besluit betreft? "	De perscontainers dienen bij de Opdrachtnemer te worden opgeslagen. Het pve is hierop aangepast. Een aangepaste versie treft u aan bij de nota van inlichtingen.
70	Inschrijffase	PvE, pagina 6, artikel 8.1e	U eist dat opdrachtnemer zich onthoudt van het doorzoeken van de aangeboden afvalstoffen. Om vermenging van onjuiste afvalstoffen met de gehele vracht te voorkomen is het gebruikelijk dat er een visuele controle plaatsvindt bij het inzamelen. Kunt u hier een uitzondering voor maken en deze eis laten vallen?	Een visuele controle is akkoord. Het daadwerkelijk doorzoeken van afval is eventueel mogelijk, maar dit dient in overleg/met toestemming van de Gemeente plaats te vinden alvorens dit mag plaatsvinden.
71	Inschrijffase	Inschrijfleidraad, pagina 17, artikel 3.1	Is het mogelijk om een schouw in de planning op te nemen waarin inschrijvers een mogelijkheid wordt geboden om de locaties te bezoeken?	U kunt zelfstandig de locaties bezoeken, hiervoor is geen aparte schouw nodig.